
Coordenadoria de Licitação e Contratos

AVISOLIC-CLCONT - 142020
( relativo ao Processo 519882019 )
Código de validação: 84E54ECA9A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020

Processo nº 51.988/2019
Objeto: Registro de preços objetivando o Fornecimento de ares-condicionados objetivando atender às necessidades de diversos
setores do Poder Judiciário do Estado do Maranhão; Abertura:09/03/2020 às 10:00h
(horáriodeBrasília);Local:www.comprasgovernamentais.gov.br;Informações:Coordenadoria de Licitação e Contratos,
Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fone: (98) 3261-6181/6194. São
Luís/MA, 20 de fevereiro de 2020. Allyson Frank Gouveia Costa – Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/02/2020 15:56 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

Divisão de Contratos e Convênios

RES-DCCONV - 1512020
( relativo ao Processo 548252014 )
Código de validação: CA46EF2842

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2020NE000309/TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 54.825/2014; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS OFICIAIS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, NOS TERMO DO 4° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 67/2015; BASE LEGAL: LEI N.° 10.520/2002; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES S/A; CNPJ: 03.506.307/0001-57; DATA DE EMISSÃO
DA NOTA DE EMPENHO: 14/02/2020; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 685.003,55 (SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL,
TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO À JUSTIÇA; NATUREZA DE DESPESA: 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; MODALIDADE DO EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE. ORDENADOR DE DESPESA: AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF 827.596.773-20.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/02/2020 09:23 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

RES-DCCONV - 1542020
( relativo ao Processo 232742016 )
Código de validação: 18334D7C1E

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N.° 2020NE000119/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 23.274/2016; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK (ENLACE) DE INTERNET BANDA LARGA REDUNDANTE E GERÊNCIA PROATIVA, COM
FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA, NOS TERMOS DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.° 45/2017; BASE LEGAL: LEI N.° 10.520/2002; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADO: EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE S/A; CNPJ: 33.000.118/0001-79; DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO:
17/02/2020; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 50.494,42 (CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E DOIS CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO
JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO;
MODALIDADE DO EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE. ORDENADOR DE DESPESA:
AMUDSEN DA S. BONIFÁCIO; CPF: 827.596.773-20.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Página 482 de 1408 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 19/02/2020
Edição nº 32/2020 Publicação: 20/02/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br


